
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ политики 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЮХТЕТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ТЮХТЕТСКАЯ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

ПРИКАЗ

11.10.2024 № 16

О внесении изменений в Положение о платных услугах и о льготах при оказа­
нии платных услуг МБУ К «Тюхтетская МБС»
Об утверждении перечня платных услуг с 11Л0.2024

На основании постановления Правительства РФ от 08.09.2021 N 1521 (ред. от 
21.05.2022) «О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для по­
вышения доступности организаций культуры»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о платных услугах МБУК «Тюхтетская МБС» в новой 
редакции от 11.10.2024 г.

2. Утвердить Положение о льготах при оказании платных услуг и проведении 
культурно-массовых мероприятий на платной основе МБУК «Тюхтетская МБС» в 
новой редакции от 11.10.2024 г.

3. Утвердить Перечень платных услуг, предоставляемых МБУК «Тюхтетская 
МБС» согласно Приложению.

4. Признать утратившим силу перечень платных услуг, утвержденный прика­
зом от 27.10.2023г. № 28.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУК «' Е.Г. Пипинева

библиотечная



1БУК «Tragjet^

РЖДАЮ 
Директор 
$ЖМБС» 
гийинева

приказ№ 1 (.
ВуГ /^»/ 
v .4^.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУ21БТУ1ЧЛ#ГК)Х Г1< Г- 
СКАЯ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

'6^4'110.3024 г. / Ч- Г'.

(МБУК «ТЮХТЕТСКАЯ МБС»)
ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

МБУК «Тюхтетская МБС» оказывает платные услуги в соответствии с дей­
ствующим законодательством Российской Федерации:
- Гражданским кодексом Российской Федерации;
- Федеральным законом от 29.12.1994 N 78-ФЗ «О библиотечном деле;
- Федеральным законом от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации;
- Распоряжения правительства Российской Федерации от 07.10.2019 №2315-р «О пе­
речне платных услуг, оказываемых рядом субъектов без применения контрольно-кассо­
вой техники»;
- Законом Красноярского края от 17.05.1999 N 6-400 «О библиотечном деле»;
- Уставом МБУК «Тюхтетская МБС»;
- Правилами пользования библиотеками МБУК «Тюхтетская МБС»
- Постановление Правительства РФ от 08.09.2021 №1521 «О социальной поддержке мо­
лодёжи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций культуры».

Виды дополнительных платных услуг МБУК «Тюхтетская МБС»

№ п/п Наименование услуги Ед. изм. Цена в руб.

1. Услуги, связанные с копированием

1.1. Ксерокопирование

формат АЗ (с двух сторон)
1 страница
1 лист

1 Z,U(J
18,00

(Ьппмят А4 11 гтппгпн! 1 гтряиицн -------------
формат А4 (2 прогона)
формат А4 (с двух сторон)

1 страница
1 лист

10,00
12,00

1.2. Сканирование текста без распознавания с распо­
знаванием и конвертацией в WORD без корректи-

1 страница
1 страница

8,00
14,00

ровки

2. Информационные, справочно-консультационные услуги

2.1. Услуги межбиблиотечного абонемента (МБА) об­
ратная отправка документа

1 документ Стоимость 
услуг почты

2.2. Услуги электронной доставки документов 1 страница 10,00

3. Сервисные услуги, связанные с деятельностью библиотеки

3.1. Прием и отправка сообщений по электронной 
почте

1 документ 10,00

3.2. Извлечение документа с соц. сетей и мессендже­
ров

1 документ 10,00



Стоимость мероприятий может меняться в зависимости от стоимости материальных запасов, непосредственно потребля­
емых в процессе оказания услуги и затрат на оплату труда.

3.3 Предоставление рабочего места с доступом в сеть 
«Интернет»

1 час 30,00

3.4. Набор текста на компьютере (без распечатки) 
(формат А4, шрифт Times New Roman, размер 
шрифта 12)

1 страница 30,00

3.5. Цветная печать на принтере 
формат А4 (текст) 
формат А4 (текст и фото) 
формат А4 (фото)

1 страница
1 страница
1 страница

30,00
50,00
60,00

3.6. Запись информации на электронный носитель за­
казчика

1 документ 5,00

3.7. Архивирование информации 1 документ 5,00

3.8. Проверка электронного носителя на наличие ви­
руса

1 носитель 5,00

3.9. Редактирование текста, корректировка цифровых 
изображений

1 документ 7,00

4. Услуги по организации и проведению культурно-массовых мероприятий

4.1. Проведение культурно-массовых (информаци­
онно-просветительских и культурно образова­
тельных мероприятий) среди молодежи по Пуш­
кинской карте

1 билет 100,00-500,00

4.2. Проведение мастер-классов для внедрения про­
граммы популяризации культурных мероприятий 
среди молодежи по Пушкинской карте

1 билет 100,00-500,00

4.3. Культурно-просветительские и зрелищно-развле- 
ГЯТРПЬИкТР мероприятия (иочможня ппттятя

мероприятие по смете

по «Пушкинской карте») новогодний утренник,
день рождения, выпускной

5. Реставрационные услуги

5.1. Ламинирование формат А4 1 лист 50,00

5.2. Переплетные и брошюровочные работы переплет 1 документ 30,00
на пластиковую пружину степлирование бро­
шюры

1 документ 10,00

В соответствии с указом Губернатора Красноярского края от 07.08.2015 N 191-уг "Об утверждении Порядка 
установления льгот краевыми государственными организациями культуры на посещение платных мероприятий" от 
07.08.2015 №191-уг; указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 N 317-уг "О социально-экономических мерах 
поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей", установить льготы отдель­
ным потребителям платных услуг:
При проведении культурно-массовых мероприятий МБУК «Тюхтетская МБС» на платной основе обслуживаются бес­
платно:

• участники Великой Отечественной войны;
• члены семей участников специальной военной операции (В соответствии с постановлением правительства 

Красноярского края от 08.11.2022г. №954-п на время проведения специальной-военной операции)
Оплачивают 50% от стоимости билета:

• инвалиды I и II группы:
• военнослужащие, проходящие военную службу по призыву.

По Пушкинской карте не действуют льготы и особые условия приобретения билетов.


